ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

P R O C E S S O  A D M .  N º  1 3 9 0 - A / 2 0 1 9  P R E G Ã O
PRESENCIAL Nº 044/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 002/2020. Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de
Março do ano de 2020, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA,
através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ
n° 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº,
Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste
ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de
Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000
GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os
preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019, sob o regime de
compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na realização
de exames e procedimentos de oftalmologia, para realização de
serviços de Assistência à Saúde, de interesse desta
Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei
Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº
005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se,

Portaria/GPM n.º 87/2020 Pedreiras (MA) 27de março de
2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 65.VI, da
Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor
ANTONIO JOSÉ DE OLIVEIRA CRUZ CPF: 020155553-07,
para exercer o cargo de Divisão de Serviços Artístico Cultural
Coletivos, vinculado a FUP – Fundação Pedreirense de Cultura e
Turismo. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO
FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

Portaria/GPM n.º 88/2020 Pedreiras (MA) 27de março de
2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 65.VI, da
Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor
ANDRÉ FILIPE SOUSA VERAS CPF: 602952703-73, para
exercer o cargo de Divisão de Administração Recrutamento e
Seleção de Pessoal, vinculada à Secretaria de Administração.
Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos ao dia 02 de
março de 2020 e entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º
Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, Publique-
se, Cumpra-se e Arquive-se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal

PORTARIA

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a
Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais
normas pertinentes à espécie, em conformidade com as
disposições a seguir:

ANO VIII Nº 061 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020 PAG - 01